
Úřad vlády České republiky 
Odbor lidských práv a ochrany menšin  

 
 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

          č.j. 37076/2023-UVCR-2 

 
Z Á P I S 

z jednání Výboru pro Evropskou unii 

Rady vlády pro nestátní neziskové organizace 

dne 4. září 2023 od 14:00 

Úřad vlády České republiky 

Přítomni: 
 
Členky/členové za neziskový sektor a akademickou sféru: Čech Valentová, E.; Doubnerová, J.; 
Gaillyová, Y.; Haken, R.; Kulich, J.; Marek, O.; Miléřová, J.; Pašek, O.; Póč, D Pýchová, S.; Sýko-
rová, M.; Trantina, P. 

Členky/členové za státní správu: Gassenbauerová, M.; Chládek, M.; Košťálová, P.; Kramlová, A.; 
Kupsa, M. 

Stálí hosté/hostky: Nováková Sádková, P. (pověřena za T. Kažmierského),  

Hosté/hostky: Brzobohatá, Z.; Hamáková, S. (pověřena za L. Vonku Černou); Kuchyňková, I.; Ši-
máčková Laurenčíková, K.; Vokálek, M. 

Omluveni: Hrabaňová, G.; Jevičová, E.; Kažmierski, T.; Kocian, I.; Petroková, H.; Vonka Černá, L. 

Oddělení sekretariátu Rady vlády pro nestátní neziskové organizace: Dvořáková, R.; Funga-
čová, H.; Mička, P. 

Jednání Výboru pro Evropskou unii Rady vlády pro nestátní neziskové organizace (dále také „VEU“, 
„RVNNO“ a „NNO“) řídila předsedkyně VEU S. Pýchová. Jednání VEU proběhlo hybridní formou. 
 
Program jednání: 

1) Zahájení jednání, rozšíření Výboru pro EU o nové členy a schválení programu 

2) Aktuální informace ke spolufinancování a k realokaci prostředků z FS do ESF+  

3) Aktualizace NPO 

4) Kontrola úkolů z posledního jednání Výboru pro EU (19. června 2023) 

5) Implementace EU fondů 

a. Výsledky hlasování per rollam 

b. Účast v Pracovní skupině pro politiku soudržnosti po roce 2027 (PS Koheze 28+) 

c. Zástupci RVNNO v platformách k implementaci EU Fondů (setkávání, jejich kapa-

city, manuál atd.)    

d. Výsledek jednání s MPSV k hlasování v PROP pro zaměstnanost a adaptabilitu 

OPZ+ 

e. Projektové záměry OPTP 

f. Podpora participace na Slovensku 

mailto:posta@vlada.cz


Stránka 2 (celkem 10) 

6) Národní plán obnovy 

a. Výsledky hlasování per rollam 

b. Účast zástupců RVNNO v Podvýboru NPO pro transparentnost 

c. Uzavření problematiky DPH 

7) Agendy EU 

a. Výsledek jednání k resortním koordinačním skupinám 

b. Evropský semestr a zapojení VEU do řešení agendy EU na Úřadu vlády 

c. Zpráva o právním státu 

8) Různé 

Průběh jednání: 

1) Zahájení jednání, rozšíření Výboru pro EU o nové členy a schválení programu 

Jednání VEU zahájila jeho předsedkyně S. Pýchová, která přivítala členy/-ky (dále pouze „členy“) 
a hosty/-ky (dále pouze „hosty“) včetně zmocněnkyně vlády pro lidská práva K. Šimáčkové Lauren-
číkové. 

S. Pýchová seznámila členy a hosty s programem jednání. S ohledem na omezené časové možnosti 
zmocněnkyně vlády pro lidská práva byly oproti původnímu návrhu předřazeny body týkající se spo-
lufinancování, realokace prostředků z FS do ESF+ a aktualizace NPO. 

S. Pýchová dále přivítala 2 nové členky VEU, a to J. Miléřovou, aktuální členku RVNNO a J. Doub-
nerovou, zástupkyni Národní sítě Místních akčních skupin České republiky, z. s./ MAS Frýdlantsko, 
z.s., subjektu, jehož expertíza a informace z monitorovacích výborů a platforem fondů EU ve VEU 
chyběla. Dále doplnila, že přesto, že v pracovních orgánech na rozdíl od RVNNO není vždy ve zdů-
vodněných případech dodržena parita, je aktuální zapojení neziskového sektoru ve VEU vnímáno 
jako nadstandardní a v případě potřeby bude VEU navyšován spíše o zástupce státní správy. 

K. Š. Laurenčíková ocenila, že se daří zapojovat experty z neziskového sektoru do monitorovacích 
výborů a pracovních platforem fondů EU. Krátce se také vyjádřila ke dvou následujícím tématům, 
která jsou agendou následujících bodů. Dále uvedla, že plánuje sledovat zacílení Norských fondů. 
Zmínila také plánovanou konferenci dne 10. prosince 2023 k výročí 75 let od vydání Všeobecné 
deklarace lidských práv, cílem je poukázat na důležitost občanského sektoru, participačních platfo-
rem, důležitost ochrany demokracie a spolupráce státu a občanského sektoru a vyzvala členy VEU 
k případnému možnému zapojení. 

Nově má VEU 23 členů, přítomno je 19 členů a výbor je usnášeníschopný. 

Program jednání byl jednomyslně schválen.  

2) Aktuální informace ke spolufinancování a k realokaci prostředků z FS do ESF+  

S. Pýchová připomenula červnové usnesení VEU v této věci s žádostí, aby se zmocněnkyně vlády 
pro lidská práva zasadila o to, aby se pravidla spolufinancování neměnila v neprospěch NNO ani 
dalších soukromoprávních subjektů vykonávajících veřejně prospěšnou činnost. Sekretariát RVNNO 
byl také pověřen sběrem připomínek k návrhu materiálu „Pravidla spolufinancování Evropského 
fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu plus, Fondu soudržnosti, Fondu pro spra-
vedlivou transformaci, Evropského námořního, rybářského a akvakulturního fondu, Azylového, mi-
gračního a integračního fondu, Fondu pro vnitřní bezpečnost a Nástroje pro finanční podporu správy 
hranic a vízové politiky na programové období 2021-2027“ předloženého do meziresortního připo-
mínkového řízení Ministerstvem financí. Oba úkoly byly splněny. 

I. Kuchyňková shrnula události posledních měsíců, a to zaslání několika otevřených dopisů předse-
dovi vlády, dotčeným ministrům i prezidentovi s žádostí o realokaci a nezhoršování pravidel spolufi-
nancování. Dále bylo řešeno získání podpory Evropské komise. Proběl sběr dat a téma bylo pokryto 
také médii. Výsledkem je termín společného jednání předsedy vlády, ministra práce a sociálních 



Stránka 3 (celkem 10) 

věcí se zástupci NNO dne 19. září, po němž bude následovat setkání s novináři. Dále požádala 
členy VEU o případnou podporu a spolupráci v tomto tématu. 

I. Kuchyňková dále doplnila informaci o vyjednávání na evropské úrovni o změně pravidel de mi-
nimis. Česká biskupská konference vyzvala EK, aby zvážila navýšení de minimis. 

K. Š. Laurenčíková uvedla, že v podkladech předsedovi vlády bude dán důraz na relevanci, na co 
by finanční prostředky měly být použity. Dále vyzvala k argumentačnímu sladění a doporučila se 
zaměřit na popis konkrétních problémů. M. Chládek připomněl, že socioekonomickou situací ČR se 
argumentovalo i v minulosti při realokaci, nyní jsou k dispozici data, např. zvýšení ohrožení chudo-
bou. 

P. Mička doplnil informace o jednání, které jménem zmocněnkyně vlády pro lidská práva inicioval 
sekretariát RVNNO. To však bylo vzhledem k nedostatečnému zastoupení Ministerstva dopravy od-
loženo. 

3) Aktualizace NPO 

D. Póč prezentoval informace o zásadním posunu v Aktualizaci Národního plánu obnovy (dále pouze 
„NPO“), kterou vláda schválila svým usnesením č. 437 ze dne 14. června. V průběhu léta však 
i v médiích proběhla diskuse, ve které Ministerstvo financí argumentovalo nutnou změnou s ohle-
dem na stav státního rozpočtu.   

K. Š. Laurenčíková uvedla, že v této věci existuje jakýsi příslib, že aktivity budou zachovány a finan-
covány ze státního rozpočtu nebo z jiných zdrojů.  

D. Póč tyto informace částečně potvrdil ale vyjádřil potřebu vyjasnění si stále panujících nejasností. 

P. N. Sádková doplnila, že Ministerstvo životního prostředí (dále pouze „MŽP“) aktivity původně 
zařazené do NPO pokryje z prodeje emisních povolenek, které nově v celkové výši musí být použity 
na aktivity související se změnou klimatu. Doporučila proto NNO v této věci oslovit vedení MŽP. 
O. Pašek vyzval přítomné členy ke vzájemné spolupráci. 

Usnesení: Výbor pro EU žádá zmocněnkyni vlády pro lidská práva, aby získala podrobnější 
informace o změnách v aktualizaci NPO a plánovaných zdrojích, které mají pokrýt vyčleněné 
aktivity (viz usnesení vlády ze dne 23. srpna 2023). Zároveň pověřuje zástupce RVNNO ve 
Výboru NPO a Podvýboru NPO pro transparentnost k projednání nedostatečné komunikace 
těchto změn.  

PRO Zdržel se PROTI 

19 0 0 

4) Kontrola úkolů z posledního jednání Výboru pro EU (19. června 2023) 

H. Fungačová provedla kontrolu úkolů. 

Oddělení sekretariátu RVNNO  
1. bude v tématu realokace ESF+ spolupracovat s I. Kuchyňkovou, která sekretariátu po-

skytne potřebná data a podklady. V návaznosti na usnesení Rady vlády pro NNO ze 
dne 15. května a v případě potřeby sekretariát zprostředkuje meziresortní jednání 
s MPSV, MŠMT, MMR, případně MF, na němž by se připravily podklady pro případné 
jednání vlády. A zároveň ve spolupráci s I. Kuchyňkovou bude sledovat téma spolufi-
nancování, resp. potencionální změnu pravidel spolufinancování – úkol je v plnění viz 
bod 2. 

2. informuje VEU ve věci rozšíření členství o nové osoby – úkol byl splněn, viz bod 1. 
3. bude se věnovat možnosti, jak posílit zastoupení NNO pracujících v sociální oblasti 

v pracovní skupině Trh práce a Školství OP ST – úkol byl splněn. V návaznosti na červ-
novém jednání VEU bylo osloveno MŽP, které reagovalo pozitivně na doplnění členů za RV-
NNO. V návaznosti na to byla dne 4. července vyhlášena otevřená výzva do 3 pracovních 
skupin: Trh práce, Školství a Strategické projekty. Více viz bod 3 dnešního jednání.  



Stránka 4 (celkem 10) 

4. prodlouží veřejnou výzvu na obsazení 4 pracovních týmů IROP (včetně doplněných 
informací o náplni týmů) – úkol byl splněn. Výzva byla doplněna a prodloužena do 
30. června. Více viz bod 5 dnešního jednání. 

5. před hlasováním VEU o nominantech do podvýborů NPO zajistí od MPO předběžný 
seznam členů podvýborů – úkol byl splněn částečně, i přes četné urgence se nepodařilo 
získat seznam členů Podvýboru pro podnikání. Více viz bod 6 dnešního jednání.  

6. osloví na doporučení R. Hakena možného kandidáta na pozici hosta do tematické pra-
covní skupiny OP ŽP SC 1.4. - úkol byl splněn, nicméně potencionální kandidát se z časo-
vých důvodů o nominace rozhodl neucházet. 

7. osloví O. Paška s žádostí o zapojení či doporučení osob do OP ŽP SC 1.4. a OP R – 
úkol byl splněn, nicméně bez vygenerování vhodných kandidátů.  

8. vyhlásí na základě žádosti S. Pýchové hlasování per rollam VEU o návrhu na obsazení 
4 pracovních týmů IROP, podvýborů NPO a případně dalších těles – úkol byl splněn, viz 
bod 5 a bod 6 dnešního jednání 

9. bude materiály z Národní stálé konference přeposílat předsedkyni a oběma místopřed-
sedům VEU – úkol je průběžně plněn.  

10. bude materiály z Platformy pro přípravu výzev OP TAK přeposílat D. Póčovi – úkol je 
průběžně plněn.  

11. osloví RVNNO s žádostí o vyjádření se k usnesením VEU týkající se návrhů nominací 
do OP ST, IROP, NPO a dalších těles – úkol byl splněn. Členové RVNNO za neziskový 
sektor hlasováním per rollam volbu VEU potvrdili. 

12. informuje zmocněnkyni vlády pro lidská práva o přijatém usnesení ve věci změny pra-
videl spolufinancování EU fondů - úkol byl splněn viz bod 2.  

13. bude koordinovat sběr připomínek k materiálu MF týkající se změn spolufinancování 
EU fondů - úkol byl splněn. Připomínky byly předloženy prostřednictvím zmocněnkyně vlády 
pro lidská práva dne 23. června. 

14. nastaví komunikační kanály se zástupci NNO a s kolegy z ÚV ČR pro přenos informací 
z monitorovacích výborů do VEU, resp. RVNNO – úkol byl částečně splněn. Jsou nasta-
veny komunikační kanály s kolegy z ÚV, se zástupci NNO mimo zástupce RVNNO budou 
nastaveny v budoucnu. 

15. osloví ve spolupráci s P. Trantinou V. Klusáka ve věci zapojení NNO do Evropského 
semestru - úkol byl splněn. Více viz bod 7 dnešního jednání. 
 

P. Trantina 
16. ve spolupráci se zmocněnkyní vlády pro lidská práva a Oddělením sekretariátu RV-

NNO iniciuje jednání s ministrem pro evropské záležitosti a vrchním ředitelem Sekce 
pro evropské záležitosti ve věci hodnocení českého předsednictví v Radě EU 2022 ne-
státními neziskovými organizacemi - úkol byl splněn. Více viz bod 7 dnešního jednání. 

17. zkoordinuje agendu zapojení VEU do Evropského semestru, a to ve spolupráci s čes-
kou zástupkyní v EHSV Z. Brzobohatou a V. Klusákem z ÚV ČR - úkol je plněn. Více viz 
bod 7 dnešního jednání. 
 

M. Chládek 
18. svolá společné jednání s paní ředitelkou K. Budínovou, s paní ředitelkou H. Petroko-

vou, MMR-NOK a předsedkyni VEU ve věci hlasování v PROP pro zaměstnanost 
a adaptabilitu - úkol byl splněn. Jednání se uskutečnilo dne 19. července. Více viz bod 5d 
dnešního jednání.  
 

R. Haken 
19. osloví europoslance ve věcí výjezdu NNO, příp. dalších stakeholderů do institucí EU – 

úkol byl splněn, všichni oslovení informovali, že mají do konce tohoto roku kapacitu naplně-
nou. Někteří budou v říjnu vyhodnocovat, zda budou do konce roku někoho moci pozvat, 
případně zda by byli schopni do konce května schopni zařadit předmětný výjezd. 

20. zprostředkuje kontakt na možného kandidáta na pozici hosta do tematické pracovní 
skupiny OP ŽP SC 1.4. – úkol byl splněn, nicméně potencionální kandidát se z časových 
důvodů o nominace rozhodl neucházet. 
 



Stránka 5 (celkem 10) 

 
J. Doubnerová 

21. zjistí, zda je v monitorovacím výboru OP Rybářství zastoupena NS MAS a případně na 
zástupce zprostředkuje kontakt - úkol byl splněn. Národní síť MAS v monitorovacím vý-
boru nebyla zastoupená ani v pozici hosta. Nominace jejího kandidáta byla VEU a RVNNO 
schválena. 

 
H. Petroková 

22. dopracuje příklady dobré praxe spolupráce MPSV se zástupci NNO v platformách 
a NPO o informace jakým způsobem dochází k propojení platforem EU a NPO, tj. jakým 
způsobem jsou NNO také zvány ke spolupráci v rámci NPO stejně jako u platforem – 
úkol trvá. 

 
Členové VEU 

23. poskytnou Oddělení sekretariátu RVNNO v případě potřeby součinnost při formulaci 
přehledu možných postupů narovnání podmínek při vypisování výzev v rámci NPO – 
úkol trvá, o součinnost v této věci byl požádána předsedkyně Výboru pro legislativu a finan-
cování RVNNO. 

24. jmenovitě S. Pýchová, L. Vonka Černá, O. Marek, M. Sýkorová a členka RVNNO J. Mi-
léřová se budou podílet na zpracování „Manuálu pro zástupce RVNNO v platformách“, 
který bude následně zveřejněn při vyhlašování výzev – úkol je v plnění. První verze ma-
nuálu byla zainteresovaným členům zaslána k připomínkám dne 31. srpna, termín pro zpět-
nou vazbu byl stanoven na 17. září. 

25. zapojí se do hodnocení Evropského semestru, které provádí EHSV - úkol trvá. 
 

5) Implementace EU fondů 

a. Výsledky hlasování per rollam 

H. Fungačová uvedla, že členové RVNNO zastupující neziskový sektor na základě hlasování formou 

per rollam schválili všechny nominace VEU (včetně nominací schválených VEU v červnu 2023). 

Protokol z hlasování VEU per rollam byl VEU rozeslán dne 18. srpna. Zvoleno bylo celkem 13 zá-

stupců RVNNO (v součtu členů a náhradníků). V týdnu od 28. srpna byli s výsledky osloveni jak 

jednotliví kandidáti, tak řídící orgány. Některé platformy však zůstaly neobsazeny, viz bod 5c. 

b. Účast v Pracovní skupině pro politiku soudržnosti po roce 2027 (PS Koheze 28+) 

S. Pýchová uvedla, že byla, resp. RVNNO Ministerstvem pro místní rozvoj (dále pouze „MMR“) oslo-

vena s žádostí o nominaci jednoho člena a jednoho náhradníka za RVNNO do PS Koheze 28+. Ta 

bude sloužit pro účely národní diskuse o prioritách a podobě politiky soudržnosti po roce 2027, pří-

pravu rámcových pozic a sladění postojů jednotlivých zapojených aktérů do vyjednávání legislativy, 

jakož i zajištění dostatečné informovanosti o aktuálních otázkách a vývoji diskuzí na národní i ev-

ropské úrovni. První zahajovací jednání PS Koheze 28+ proběhne dne 26. září 2023 s cílem výměny 

názorů a postojů na budoucí podobu politiky soudržnosti EU. V rámci této platformy budou koordi-

novány vstupy do přípravy rámcových pozic ČR a prezenční jednání budou zaměřena zejména na 

širší diskuzi, jakož i poskytnutí shrnujících informací o pokroku ve vyjednávání a výhledu pro jednání 

do budoucna. Veškeré informace o dění na evropské úrovni v tomto kontextu budou i nadále šířeny 

přes Resortní koordinační skupinu MMR Koheze, která je k tomuto účelu dlouhodobě využívána. 

Řádným členem je do PS Koheze 28+ z funkce předsedkyně Výboru pro EU navrhována Silvie 

Pýchová. Dne 17. srpna byli osloveni členové RVNNO za neziskový sektor s možností stát se ná-

hradníkem. Do stanoveného data dne 28. srpna vyjádřila zájem o pozici náhradnice pouze Lenka 

Vonka Černá. S. Pýchová doplnila, že řešená témata budou přenášena na VEU, které bude pracovat 

na společných stanoviscích. 



Stránka 6 (celkem 10) 

Usnesení: Výbor pro EU doporučuje do funkce členky PS Koheze 28+ předsedkyni Výboru 

pro EU a členku Rady vlády pro NNO Silvii Pýchovou a do funkce náhradnice členku Rady 

vlády pro NNO a členku Výboru pro EU Lenku Vonku Černou. 

PRO Zdržel se PROTI 

17 2 0 

 

c. Zástupci RVNNO v platformách k implementaci EU Fondů (setkávání, jejich kapa-

city, manuál atd.)    

S. Pýchová uvedla, že některé platformy se nepodařilo obsadit či byly obsazeny pouze členem a ni-

koliv také náhradníkem. V rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) se 

nepodařilo obsadit pracovní týmy „Zelená infrastruktura“ a „eGovernment a kybernetická bezpeč-

nost“. Nicméně statuty již byly změněny a u všech týmů je uveden zástupce RVNNO. Y. Gaillyová 

souhlasila oslovit Český svaz ochránců přírody. J. Miléřová zprostředkuje kontakt na zástupce 

Česko Digital. P. N. Sádková také doporučila kontaktovat R. Bystřickou ředitelku Sdružení VIA. 

S. Pýchová dále uvedla, že v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace (OP ST) 

nedošlo k obsazení funkce náhradníka u pracovní skupiny Podnikání, Oběhové hospodářství, Škol-

ství a Trh práce. H. Fungačová doplnila, že do OP ST byl také přijat doporučující dopis ke kandida-

tuře J. Husáka (bez indikace konkrétní pracovní skupiny), přihláška a životopis byly doručeny až po 

vypsání hlasování VEU per rollam a zařazeny proto do hlasování nebyly (jak Vám bylo sděleno 

v instrukcích k hlasování). V případně vyjádření zájmu J. Husáka o obsazení funkce náhradníka 

v některé z pracovních skupin, bude ohledně posouzení jeho kandidatury osloveno VEU. 

Dále nebyla obdržena žádná kandidatura do funkce hosta do Tematické pracovní skupiny OP ŽP 

2021–2027 pro SC 1.4 - Podpora přístupu k vodě a udržitelného hospodaření s vodou. Dle slov 

O. Paška není mnoho kandidátů s touto specializací. S. Pýchová navrhla tuto možnost nechat ote-

vřenou ale řídící orgán informovat, že aktuálně není RVNNO schopna toto místo personálně obsadit. 

S. Pýchová dále zmínila nutnost na opakovanou žádost současného zástupce nově obsadit Opo-

nentní skupinu pro jednotný národní rámec (OS JNR). Pro bližší specifikaci významu platformy 

M. Chládek doporučil obrátit na jeho kolegu Viktora Jaroše. 

R. Haken navrhl zveřejnit stálou výzvu k obsazení doposud neobsazených pozic v platformách 

fondů EU. 

Usnesení: Výbor pro EU navrhuje oslovit členy RVNNO za neziskový sektor a zástupce RV-

NNO v platformách fondů EU a NPO s možností obsadit pozici člena Oponentní skupiny pro 

jednotný národní rámec. V případě nezájmu bude vyhlášena otevřená výzva. 

PRO Zdržel se PROTI 

19 0 0 

 

S. Pýchová dále informovala o rezignaci zástupkyně RNNO z Monitorovacího výboru OPZ+. Její 

funkce člena byla nabídnuta jejímu náhradníkovi, který nabídku přijal. Nyní vyvstala otázka, co 

s funkcí náhradníka, jelikož zde dochází k jakémusi křížení funkcí u jedné zástupkyně RVNNO, bylo 

navrženo nejprve situaci prodiskutovat se zástupci RVNNO v OPZ+ a téma zařadit na nadcházející 

jednání VEU. 

S. Pýchová informovala, že setkání zástupců RVNNO v monitorovacích výborech a pracovních plat-

formách je naplánováno na 16. října od 13:00. Zde by měla být přestavena první verze manuálu. 

Ukazuje se, že je velmi potřebné vyspecifikovat roli zástupců RVNNO v platformách. 

  



Stránka 7 (celkem 10) 

d. Výsledek jednání s MPSV k hlasování v PROP pro zaměstnanost a adaptabilitu 

OPZ+ 

V návaznosti na červnové jednání VEU se dne 19. července uskutečnila schůzka za účasti S. Pý-

chové, M. Chládka, P. Mičky, H. Fungačové a zástupkyň MPSV k problematice vylučování z hlaso-

vání zástupkyně RVNNO. Bylo sděleno, že v případě, že organizace, v níž je zástupkyně zaměst-

naná, podá po výzvy projekt (o níž zástupkyně hlasovala, jelikož se necítila ve střetu zájmu), bude 

zástupkyně vyloučena. Řešeno bylo také téma mlčenlivosti. Ukázala se jasná potřeba vyjasnit roli 

zástupců RVNNO. S. Pýchová dále doplnila, že téma střetu zájmu bylo předáno předsedkyni Výboru 

pro legislativu a financování ke stanovisku. J. Miléřová a D. Póč zmínili praxi, kdy na zastřešujících 

platformách jsou, s vědomím řídícího orgánu, možnosti sdílet, kupříkladu přes interní mailing list 

příslušné platformy za níž je zástupce nominován, i materiály označené jako „důvěrné“, a to s ohle-

dem na nutnost mít stanovisko platformy, kterou daný člen kupříkladu plánovací komise reprezen-

tuje. P. Mička doplnil, že se této problematice bude věnovat projekt OP TP. 

e. Projektové záměry OPTP 

P. Mička a J. Miléřová prezentovali projektové záměry podané v rámci Operačního programu Tech-

nická pomoc. Prezentace jsou přílohami zápisu. 

R. Haken uvítal fakt, že neziskový sektor získá finanční prostředky na budování kapacit, i když ne-

pokryjí vše potřebné, nicméně vyjádřil výhrady vůči způsobu komunikace mezi potencionálními před-

kladateli projektu z řad neziskového sektoru.  

J. Miléřová uvedla, že projektový záměr konzultovala se střešními organizacemi a bylo domluveno, 

že vzhledem k tomu, že Glopolis neaspiruje čerpat prostředky z operačních programů, jeví se jako 

vhodný realizátor projektu z OP TP. 

M. Kupsa doplnil, že po obdržení projektových fiší jsou schopni vydat vyjádření zhruba do týdne. 

Vzhledem k blížícímu se monitorovacímu výboru by bylo ideální mít projekty podány do listopadu. 

Požadavek na formálnější zapojení neziskového sektoru do implementační struktury vzešel zejména 

od Evropské komise. 

f. Podpora participace na Slovensku 

S. Pýchová dále stručně zmínila, jak je koncipovaná participace na Slovensku. Tam je to poměrně 

centralizované pod ministerstvem vnitra a již podruhé dochází k čerpání prostředků OP TP na koor-

dinaci občanského sektoru. Je zde ustavena výběrová komise pro výběr zástupců NNO. S. Pýchová 

uvedla, že pokusí zprostředkovat detailnější informace. 

6) Národní plán obnovy 

a. Výsledky hlasování per rollam 

S. Pýchová uvedla, že členové RVNNO zastupující neziskový sektor na základě hlasování formou 

per rollam schválili všechny nominace VEU do NPO. Výsledky byly uvedeny v protokolu z hlasování 

per rollam, který byl rozeslaný VEU dne 18. srpna. Zvoleno bylo celkem 5 zástupců RVNNO 

(v součtu členů a náhradníků), ale dnes jedna zástupkyně zaslala žádost o stažení nominace za 

RVNNO, jelikož v mezidobí byla schválena její nominace za její domovskou organizaci.  

Co se týče Podvýboru NPO pro územní dimenzi. Původní materiál, který se týkal složení, neobsa-

hoval zástupce NNO. Nicméně dle dodatečně poskytnutých informací tajemníkem podvýboru bylo 

zjištěno, že v podvýboru jsou již zástupci NS MAS. Zařazení dalšího kandidáta zastupujícího totožný 

subjekt bylo tak vnímáno jako nadbytečné. Vzhledem k tomu, že jiný subjekt o členství neprojevil 

zájem, nebyla nominace do tohoto podvýboru předmětem hlasování per rollam. A je navrhováno, 

aby RVNNO do Podvýboru pro územní dimenzi nenominovala svého zástupce.  

H. Fungačová uvedla, že v týdnu od 28. srpna byli s výsledky osloveni jak jednotliví kandidáti, tak 

MPO a MPSV.  



Stránka 8 (celkem 10) 

R. Haken stejně jako u bodu 5 navrhl zveřejnit stálou výzvu k obsazení doposud neobsazených 

pozic v podvýborech NPO. 

b. Účast zástupců RVNNO v Podvýboru NPO pro transparentnost  

Vzhledem k omezenému času J. Miléřová jako přílohu zápisu nasdílí zápis z předmětného podvý-

boru, který obsahuje řadu úkolů. 

c. Uzavření problematiky DPH 

Dle S. Pýchové toto byla také bodem jednání s předsedkyní Výboru pro legislativu a financování 

RVNNO s žádostí o formulaci doporučení v této věci. 

7) Agendy EU 

a. Výsledek jednání k resortním koordinačním skupinám 

P. Trantina informoval o závěrech jednání, které se uskutečnilo dne 10. července. Otázky k oslovení 

resortů byly zpracovány a nyní se čeká na výsledky mapování zapojování NNO do RKS, které pro-

vádí Sekce pro evropské záležitosti (SEZ) ÚV ČR. Přislíbeno bylo také zlepšit komunikaci mezi RV-

NNO a VEU na pracovní úrovni. 

b. Evropský semestr a zapojení VEU do řešení agendy EU na Úřadu vlády 

Agendou schůzky dne 10. července byl dle P. Trantiny i evropský semestr. Představeno bylo dopo-

ručení Evropského hospodářského a sociálního výboru k reformě evropského semestru, které jde 

však proti tendencím, jak evropský semestr reformovat (zaměřit se na fiskálně-strukturální plány 

a tzv. Country Specific Recommendations provádět 1x za 4 roky). Zazněl příslib zvát VEU na kulaté 

stoly konané na jaře a na podzim. 

P. Košťálová potvrdila, že zástupcům NNO bylo vrchním ředitelem SEZ přislíbeno obdobné zapojení 

do dosavadního evropského semestru na národní úrovni, jako jsou zapojeni hospodářští a sociální 

partneři. VEU RVNNO bude zaslána pozvánka na podzimní kulatý stůl k přípravě Zprávy o realizaci 

Národního programu reforem ČR 2023. Dále bude zástupcům NNO poskytnuta pracovní verze 

Zprávy o realizaci Národního programu reforem k připomínkování. Do konce letošního roku se rov-

něž počítá se sdílením Roční analýzy udržitelného růstu (ASGS), jen co tento dokument vydá EK. 

ASGS bude zasláno s výzvou pro zaslání stanovisek NNO, které budou promítnuty do rámcové 

pozice vlády k ASGS. 

P. Košťálová dále v návaznosti na P. Trantinu uvedla, že je pravděpodobné, že se v roce 2024 ještě 

bude připravovat Národní program reforem. V tom případě zástupci NNO budou zapojeni do přípravy 

podobně, jako do přípravy Zprávy o realizaci NPR 2023. Na závěr uvedla, že s přechodem na více-

letý strukturálně-fiskální plán dojde také k úpravě postupů v evropském semestru na národní úrovni. 

V diskusi s příslušnými ministerstvy o této úpravě bude SEZ obhajovat zapojení NNO i do nově 

upravené podoby semestru v ČR. 

Dále bylo domluveno zařazení evropských agend na začátek příštího jednání VEU. 

c. Zpráva o právním státu 

Vzhledem k omezené časové kapacitě bude tento bod projednán na listopadovém jednání VEU. 

J. Miléřová navrhla k tomuto budu pozvat E. Horelovou ze Zastoupení EK v ČR a diskutovat nejen 

o obsahu ale i o procesu zpracování zprávy. Na Zastoupení EK se na podzim také uskuteční akce 

za účasti eurokomisařky V. Jourové a NNO, které vstupovaly do konzultace při přípravě zprávy. 

P. Košťálová doporučila, aby na nadcházející jednání VEU byla pozvána její kolegyně I. Tvrdoňová, 

která má ve své gesci otázky právního státu. 

8) Různé 

S. Pýchová na závěr uvedla, že další jednání VEU je plánováno na 13. listopadu od 9:30.   

https://www.eesc.europa.eu/cs/our-work/opinions-information-reports/opinions/eescs-recommendations-solid-reform-european-semester
https://www.eesc.europa.eu/cs/our-work/opinions-information-reports/opinions/eescs-recommendations-solid-reform-european-semester


Stránka 9 (celkem 10) 

Úkoly: 
Oddělení sekretariátu RVNNO  

1. bude v tématu realokace ESF+ spolupracovat s I. Kuchyňkovou, která sekretariátu po-
skytne potřebná data a podklady. V návaznosti na usnesení Rady vlády pro NNO ze 
dne 15. května a v případě potřeby sekretariát zprostředkuje meziresortní jednání 
s MPSV, MŠMT, MMR, případně MF, na němž by se připravily podklady pro případné 
jednání vlády. A zároveň ve spolupráci s I. Kuchyňkovou bude sledovat téma spolufi-
nancování, resp. potencionální změnu pravidel spolufinancování.  

2. jménem zmocněnkyně vlády osloví kabinet ministra pro evropské záležitosti s žádostí 
o podrobnější informace o změnách v aktualizaci NPO a plánovaných zdrojích, které 
mají pokrýt vyčleněné aktivity (viz usnesení vlády ze dne 23. srpna 2023).  

3. osloví zástupce RVNNO ve Výboru NPO a Podvýboru NPO pro transparentnost ve věci 
přijatého usnesení. 

4. informuje MMR o obsazení PS Koheze 28+ zástupci RVNNO. 
5. znovu otevře výzvu do pracovního týmu „Zelená infrastruktura“ a „eGovernment a ky-

bernetická bezpečnost“ a osloví doporučené kandidáty. 
6. Informuje řídící orgán, že aktuálně není RVNNO schopna personálně obsadit Tematic-

kou pracovní skupinu OP ŽP 2021–2027 pro SC 1.4 - Podpora přístupu k vodě a udrži-
telného hospodaření s vodou. 

7. osloví členy RVNNO za neziskový sektor a zástupce RVNNO v platformách fondů EU 
a NPO s možností obsadit pozici člena OS JNR. V případě nezájmu bude vyhlášena 
otevřená výzva. 

8. pro bližší specifikaci OS JNR osloví zástupce MMR Viktora Jaroše. 
9. vyhlásí stálou výzvu k obsazení doposud neobsazených pozic v platformách fondů EU 

a podvýborů NPO. 
10. iniciuje diskusi se zástupci RVNNO v OPZ+ ohledně jejich zapojení v monitorovacím 

výboru, aby nedocházelo k duplicitám. 
11. předloží projektový záměr OP TP v rámci ÚV ČR ke schválení. 
12. Informuje MPO o stažení kandidatury 1 zástupkyně do podvýboru NPO. 
13. nasdílí se členy VEU zápis z jednání k resortním koordinačním skupinám a evrop-

skému semestru. 
14. ve spolupráci s předsedkyní VEU pozve na další jednání E. Horelovou. 
15. na další jednání VEU zašle pozvánku a link pro připojení I. Tvrdoňové ze SEZ. 
16. nastaví komunikační kanály se zástupci NNO a s kolegy z ÚV ČR pro přenos informací 

z monitorovacích výborů do VEU, resp. RVNNO. 
 

P. Trantina 
17. zkoordinuje agendu zapojení VEU do Evropského semestru, a to ve spolupráci s čes-

kou zástupkyní v EHSV Z. Brzobohatou a V. Klusákem z ÚV ČR. 
 

M. Chládek 
18. zprostředkuje I. Kuchyňkové data k ilustraci socioekonomické situace ČR. 

 
Y. Gaillyová a J. Miléřová  

19. zprostředkují informace o otevření výzvě do IROP potencionálním kandidátům. 
 

P. Košťálová 
20. zajistí, aby VEU byla zaslána pozvánka na podzimní kulatý stůl k přípravě Zprávy o re-

alizaci Národního programu reforem ČR 2023.  
21. poskytne VEU pracovní verzi Zprávy o realizaci Národního programu reforem k připo-

mínkování.  
22.  do konce letošního roku nasdílí Roční analýzu udržitelného růstu (ASGS) s výzvou 

pro zaslání stanovisek NNO, která budou promítnuta do rámcové pozice vlády k ASGS. 
23. v případě přípravy materiálu Národní program reforem zprostředkuje zapojení NNO do 

jeho přípravy. 
  



Stránka 10 (celkem 10) 

H. Petroková 
24. dopracuje příklady dobré praxe spolupráce MPSV se zástupci NNO v platformách 

a NPO o informace jakým způsobem dochází k propojení platforem EU a NPO, tj. jakým 
způsobem jsou NNO také zvány ke spolupráci v rámci NPO stejně jako u platforem.  

 
Členové VEU 

25. poskytnou Oddělení sekretariátu RVNNO v případě potřeby součinnost při formulaci 
přehledu možných postupů narovnání podmínek při vypisování výzev v rámci NPO. 

26. jmenovitě S. Pýchová, L. Vonka Černá, O. Marek, M. Sýkorová a členka RVNNO J. Mi-
léřová se budou podílet na zpracování „Manuálu pro zástupce RVNNO v platformách“, 
který bude následně zveřejněn při vyhlašování výzev. 

27. zapojí se do hodnocení Evropského semestru, které provádí EHSV. 
 
Zástupci RVNNO ve Výboru NPO a Podvýboru NPO pro transparentnost 

28. projednají nedostatečnou komunikaci změn v Aktualizaci NPO. 
 

Přílohy: 

1. Projektový záměr: Metodická podpora zapojení partnerů z NNO 
2. Projektový záměr: Koordinace a podpora zapojování NNO do implementace  

EU fondů 2021–2027 
3. a) Zápis z Podvýboru NPO pro transparentnost ze dne 3. srpna 2023 

b) Prezentace z Podvýboru NPO pro transparentnost ze dne 3. srpna 2023 

 
 
 

 
 
 

Mgr. Silvie Pýchová, Ph.D. 
předsedkyně Výboru pro Evropskou unii 

Rady vlády pro nestátní neziskové organizace 


